
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/16 
  

Usnesení 
14. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 09.09.2021 

  

čís. 0359/ZMOb-JIH/1822/14 
- 

0382/ZMOb-JIH/1822/14 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/16 
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 09.09.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0359/ZMOb-JIH/1822/14 OPR/ZMOb/0005/21 Hromadný odpis pohledávek 
0360/ZMOb-JIH/1822/14 OPR/ZMOb/0006/21 Žádost o splátkový kalendář - T. T. G. 
0361/ZMOb-JIH/1822/14 OSK/ZMOb/0014/21 Žádost – změna termínu a názvu akce a čerpání 

finančních prostředků 
0362/ZMOb-JIH/1822/14 OSK/ZMOb/0015/21 Převod činnosti mateřské školy na adrese 

Mjr. Nováka 1401/30, Ostrava-Hrabůvka 
zabezpečované příspěvkovou organizací Základní 
škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové 
a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace na organizaci Základní škola a mateřská 
škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, 
příspěvková organizace 

0363/ZMOb-JIH/1822/14 OSK/ZMOb/0018/21 Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 
0364/ZMOb-JIH/1822/14 OSK/ZMOb/0017/21 Změna zřizovací listiny Kulturního zařízení 

Ostrava-Jih, příspěvkové organizace a její úplné 
znění 

0365/ZMOb-JIH/1822/14 OSK/ZMOb/0016/21 Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 
KZOJ 

0366/ZMOb-JIH/1822/14 OBH/ZMOb/0001/21 Žádost o uzavření dohody o splátkách nájemce 
prostoru sloužícího podnikání v objektu na ulici 
Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

0367/ZMOb-JIH/1822/14 SOC/ZMOb/0004/21 Žádost o peněžitý dar - Adámkova vila 
0368/ZMOb-JIH/1822/14 OSR/ZMOb/0002/21 Schválení aktualizace projektu Regenerace sídliště 

Zábřeh 
0369/ZMOb-JIH/1822/14 ODK/ZMOb/0004/21 Aktualizace přílohy č. 1 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-
Jih 

0370/ZMOb-JIH/1822/14 ODK/ZMOb/0005/21 Petice občanů za zachování parkovacího objektu 
a zeleně na ul. Výškovická 184 - 194 

0371/ZMOb-JIH/1822/14 OFR/ZMOb/0008/21 Zpráva o hospodaření městského obvodu Ostrava-
Jih za období leden - červen 2021 

0372/ZMOb-JIH/1822/14 OMJ/ZMOb/0025/21 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 

0373/ZMOb-JIH/1822/14 OMJ/ZMOb/0024/21 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 
v k. ú. Hrabůvka, ul. Plavecká 

0374/ZMOb-JIH/1822/14 OMJ/ZMOb/0026/21 Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí 
vlastnického práva ke stavbám v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

0375/ZMOb-JIH/1822/14 OMJ/ZMOb/0023/21 Stanovisko k záměru prodeje pozemku 
v k. ú. Výškovice u Ostravy 

0376/ZMOb-JIH/1822/14 OMJ/ZMOb/0028/21 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 
v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Vaňkova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/16 
  

0377/ZMOb-JIH/1822/14 OMJ/ZMOb/0022/21 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Husarova 

0378/ZMOb-JIH/1822/14 OMJ/ZMOb/0030/21 Prodej pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Pavlovova 

0379/ZMOb-JIH/1822/14 OMJ/ZMOb/0027/21 Nabytí pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. U Letiště 
0380/ZMOb-JIH/1822/14 IA/ZMOb/0001/21 Závěry kontrolního výboru po provedené kontrole 
0381/ZMOb-JIH/1822/14 OFR/ZMOb/0009/21 Návrh rozpočtových opatření č. 5Z/2021 rozpočtu 

městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 
0382/ZMOb-JIH/1822/14 OMJ/ZMOb/0029/21 Stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Středoškolská 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/16 
  

 (zn. předkl.) 
OPR/ZMOb/0005/21 
Hromadný odpis pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0359/ZMOb-JIH/1822/14 

OPR 

k usnesení č. 4679/RMOb-JIH/1822/82 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
odepsat pohledávky dle přílohy č. 1, přílohy č. 2 a přílohy č. 3 v celkové výši 9 318 034,94 Kč, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPR/ZMOb/0006/21 
Žádost o splátkový kalendář - T. T. G. 
  
Usnesení číslo: 0360/ZMOb-JIH/1822/14 

OPR 

k usnesení č. 4678/RMOb-JIH/1822/82 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
uzavřít s XXXXX XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX, pro zaplacení dlužné částky ve výši 
53 016 Kč s příslušenstvím vzniklé z titulu dlužného nájemného, skutečně spotřebovaných 
služeb za rok 2019 a bezdůvodného obohacení za skutečně spotřebované služby za rok 2020 
bytu č. X v domě č.p. XXX č.or. XX na ulici Jubilejní, Ostrava-Hrabůvka splátkový kalendář, 
a to tak, že dlužník se zavazuje uhradit svůj dluh v celkové výši 53 016 Kč formou pravidelných 
měsíčních splátek ve výši 2 000 Kč, vždy k poslednímu dni v měsíci, ve kterém jsou splátky 
splatné, když první splátka se stanoví v měsíci září 2021. 

Při takto stanovených splátkách dojde k úhradě pohledávky za 27 měsíců, a to tak, že 26 měsíců 
bude splátka činit 2 000 Kč měsíčně, 27. měsíc bude poslední splátka ve výši 1 016 Kč, s tím, 
že dostane-li se dlužník do prodlení byť i s částečným zaplacením byť i jediné splátky, stává 
se splatným celý dluh. Věřitel pak není povinen dlužníka dále jakýmkoliv způsobem upomínat 
o zaplacení a může bez dalšího požadovat po dlužníku zaplacení celého zbytku dluhu podáním 
exekučního návrhu k soudnímu exekutorovi, 

dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0014/21 
Žádost – změna termínu a názvu akce a čerpání finančních prostředků 
  
Usnesení číslo: 0361/ZMOb-JIH/1822/14 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/16 
  

1) rozhodlo 

  
o změně názvu a přesunu akce spolku Česká tábornická unie - T.K.PORTA OSTRAVA, p.s., 
Štěpničkova 199/32, 715 00 Ostrava-Michálkovice, IČO 08332983 dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 

 (zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0015/21 
Převod činnosti mateřské školy na adrese Mjr. Nováka 1401/30, Ostrava-Hrabůvka 
zabezpečované příspěvkovou organizací Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie 
Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace na organizaci 
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 0362/ZMOb-JIH/1822/14 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
- o převodu činnosti mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola 
MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace, se sídlem 
Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, v místě poskytovaného vzdělávání 
na adrese Mjr. Nováka 1401/30, 700 30 Ostrava-Hrabůvka na organizaci Základní škola 
a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, se sídlem 
Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, s účinností od 01.01.2022 

- o změně názvu organizace Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 
Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace na nový název Základní škola MUDr. Emílie 
Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace, s účinností od 01.01.2022 

2) schvaluje 

  
- dodatek č. 1 zřizovací listiny organizace Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 
Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, IČO 70978361, s účinností od 01.01.2022, uvedený v příloze č. 1 předloženého 
materiálu 

- dodatek č. 2 zřizovací listiny organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, 
Krestova 36A, příspěvková organizace se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70631743 s účinností od 01.01.2022, uvedený v příloze č. 2 předloženého materiálu 

- změnu úplného znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Základní škola MUDr. Emílie 
Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace se sídlem Klegova 1169/29, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361 s účinností od 01.01.2022, uvedenou v příloze č. 3 
předloženého materiálu 

- změnu úplného znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Základní škola a mateřská 
škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace se sídlem Krestova 1387/36A, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743 s účinností od 01.01.2022, uvedenou v příloze č. 4 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/16 
  

  
3) zmocňuje 

  
- Bc. Martina Bednáře, starostu městského obvodu Ostrava-Jih a Mgr. Dagmar Hrabovskou, 
místostarostku městského obvodu Ostrava-Jih k podpisu dodatku č. 1 zřizovací listiny 
organizace Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361 

- Bc. Martina Bednáře, starostu městského obvodu Ostrava-Jih a Mgr. Dagmar Hrabovskou, 
místostarostku městského obvodu Ostrava-Jih k podpisu dodatku č. 2 zřizovací listiny 
organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková 
organizace se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743 s účinností 
od 01.01.2022 

- Bc. Martina Bednáře, starostu městského obvodu Ostrava-Jih a Ing. Otakara Šimíka, 
místostarostu městského obvodu Ostrava-Jih, k podpisu úplného znění přílohy č. 1 ke zřizovací 
listině organizace Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, 
příspěvková organizace se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361 

- Bc. Martina Bednáře, starostu městského obvodu Ostrava-Jih a Ing. Otakara Šimíka, 
místostarostu městského obvodu Ostrava-Jih, k podpisu úplného znění přílohy č. 1 ke zřizovací 
listině organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, 
příspěvková organizace se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70631743 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0018/21 
Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 
  
Usnesení číslo: 0363/ZMOb-JIH/1822/14 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
Dodatek přílohy č. 3 ke zřizovací listině dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava–Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava–Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizaci, 
se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava–Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci, 
se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352 

  
 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/16 
  

(zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0017/21 
Změna zřizovací listiny Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace a její 
úplné znění 
  
Usnesení číslo: 0364/ZMOb-JIH/1822/14 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.10.2021 změnu zřizovací listiny Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové 
organizace, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560 a její 
úplné znění, dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Ostrava-Jih Bc. Martina Bednáře a místostarostku městského obvodu 
Ostrava-Jih Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu změny zřizovací listiny Kulturního zařízení 
Ostrava-Jih, příspěvkové organizace a její úplné znění 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0016/21 
Předání hmotného movitého majetku k hospodaření KZOJ 
  
Usnesení číslo: 0365/ZMOb-JIH/1822/14 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změnu Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění Kulturního zařízení Ostrava-Jih, 
příspěvkové organizace, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 73184560, dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Ostrava-Jih Bc. Martina Bednáře a místostarostku městského obvodu 
Ostrava-Jih Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu změny Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího 
úplného znění Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/ZMOb/0001/21 
Žádost o uzavření dohody o splátkách nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu 
na ulici Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 0366/ZMOb-JIH/1822/14 

OBH 

k usnesení č. 4825/RMOb-JIH/1822/83 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/16 
  

 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
uzavřít dohodu o splátkách se společností Chutě života, s.r.o., IČO 24813753, se sídlem 
Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, nájemcem prostorů v objektu č.p. 1492, který je součástí 
pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, 
na úhradu dlužných nedoplatků vyúčtování služeb, dlužného nájemného a záloh na služby 
spojené s užíváním prostorů v celkové výši 552 748 Kč formou pravidelných měsíčních splátek 
ve výši 10 000 Kč, a to po dobu 55 měsíců, poslední 56. splátka je stanovena ve výši 2 748 Kč, 
v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/ZMOb/0004/21 
Žádost o peněžitý dar - Adámkova vila 
  
Usnesení číslo: 0367/ZMOb-JIH/1822/14 

SOC 

k usnesení č. 4844/RMOb-JIH/1822/84 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
neposkytnout peněžitý dar zapsanému ústavu Adámkova vila, Domov se zvláštním 
režimem, z. ú., Raškovice 28, 739 04 Raškovice, IČO 09276181 ve výši 30 000 Kč 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSR/ZMOb/0002/21 
Schválení aktualizace projektu Regenerace sídliště Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 0368/ZMOb-JIH/1822/14 

OSR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
a) aktualizaci projektu s názvem “Regenerace sídliště Zábřeh” dle nařízení vlády 390/2017 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů 

b) dofinancování dílčího projektu s názvem “Regenerace sídliště Zábřeh - 3. etapa, Kotva –
revitalizace předprostoru” dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
z vlastních zdrojů v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné výši nákladů neuznatelných

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/16 
  

 

 (zn. předkl.) 
ODK/ZMOb/0004/21 
Aktualizace přílohy č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0369/ZMOb-JIH/1822/14 

ODK 

k usnesení č. 4861/RMOb-JIH/1822/84 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
aktualizaci přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Technické služby Ostrava-Jih, 
příspěvková organizace, IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/ZMOb/0005/21 
Petice občanů za zachování parkovacího objektu a zeleně na ul. Výškovická 184 - 194 
  
Usnesení číslo: 0370/ZMOb-JIH/1822/14 

ODK 

k usnesení č. 4936/RMOb-JIH/1822/84 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
text odpovědi na petici občanů za zachování parkovacího objektu a zeleně 
na ul. Výškovická 184 - 194 dle předloženého návrhu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0008/21 
Zpráva o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2021 
  
Usnesení číslo: 0371/ZMOb-JIH/1822/14 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
a) Zprávu o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2021 

b) rozsah rozpočtových opatření, která byla přijata z rozpočtu SMO v období od 01.01.2021 
do 30.06.2021, uvedená v tabulce č. 13 Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/16 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0025/21 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 0372/ZMOb-JIH/1822/14 

OMJ 

k usnesení č. 4499/RMOb-JIH/1822/79 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p.p.č. 783/6, ostatní plocha, zeleň, 
o předpokládané výměře 205 m² nebo 141 m², v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava - Jih, v rozsahu 
snímků, které jsou přílohou č. 1 tohoto materiálu a žádá Zastupitelstvo města Ostravy 
rozhodnout o záměru města neprodat uvedenou část pozemku 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0024/21 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Plavecká 
  
Usnesení číslo: 0373/ZMOb-JIH/1822/14 

OMJ 

k usnesení č. 4890/RMOb-JIH/1822/84 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p.p.č. 311/10, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o předpokládané výměře 570 m², v k. ú. Hrabůvka, ul. Plavecká, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava - Jih, v rozsahu 
snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu a žádá Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout 
o záměru města neprodat uvedenou část pozemku 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0026/21 
Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0374/ZMOb-JIH/1822/14 

OMJ 

k usnesení č. 4586/RMOb-JIH/1822/80 
k usnesení č. 4588/RMOb-JIH/1822/80 
k usnesení č. 4795/RMOb-JIH/1822/83 
k usnesení č. 4896/RMOb-JIH/1822/84 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže uvedeným nemovitým věcem -
stavbám stojících na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/16 
  

obvodu Ostrava-Jih: 
1. stavba bez čp/če, garáž, stojící na pozemku   p.č.st. 1990/24  v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
2. stavba bez čp/če, garáž, stojící na pozemku   p.č.st.  2517 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
3. stavba bez čp/če, garáž, stojící na pozemku   p.č.st.  3584 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
4. stavba bez čp/če, garáž, stojící na pozemku   p.č.st.  3751 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
5. stavba bez čp/če, jiná st., stojící na pozemku  p.č.st.   6047 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
6. stavba bez čp/če, rod.rek, stojící na pozemku   p.č.st.   6418 v  k. ú. Zábřeh nad Odrou. 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0023/21 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0375/ZMOb-JIH/1822/14 

OMJ 

k usnesení č. 4651/RMOb-JIH/1822/81 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
vydat nesouhlasné stanovisko  k záměru města prodat pozemek parc.č. 725/26 orná půda 
v k.ú. Výškovice u Ostravy o výměře 420 m2 ulice Svornosti x Husarova, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih a požádat Zastupitelstvo 
města Ostravy rozhodnout o záměru města neprodat předmětný pozemek 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0028/21 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Vaňkova 
  
Usnesení číslo: 0376/ZMOb-JIH/1822/14 

OMJ 

k usnesení č. 4932/RMOb-JIH/1822/84 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc.č. 291 ostatní plocha, sportoviště 
a rekreační plocha o výměře cca 2141 m2 v k. ú. Dubina u Ostravy včetně jeho součástí 
a příslušenství, v rozsahu geodetického zaměření, které je přílohou č. 2 tohoto materiálu a žádá 
Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat část uvedeného pozemku, 
a to za níže uvedených podmínek: 

zřízení věcného práva předkupního ve prospěch statutárního města Ostravy 
provozování zdravotních, rehabilitačních a souvisejících služeb po dobu 20 let 
zákaz zcizení a zatížení pozemku 
žadatel v případě uskutečnění prodeje pozemku daruje statutárnímu městu Ostrava pozemek 
parc.č. 123/2 v k. ú. Dubina u Ostravy pod stavbou chodníku 
kupující na své náklady zajistí oplocení části prodávaného pozemku včetně přístupové brány 
tak, aby celý školní areál byl uzavřen 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/16 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0022/21 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Husarova 
  
Usnesení číslo: 0377/ZMOb-JIH/1822/14 

OMJ 

k usnesení č. 4585/RMOb-JIH/1822/80 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 21/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o předpokládané výměře 55 m2 v k. ú. Výškovice u Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Ostrava-Jih,  v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu a žádá 
Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města neprodat předmětnou část pozemku 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0030/21 
Prodej pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 0378/ZMOb-JIH/1822/14 

OMJ 

k usnesení č. 4933/RMOb-JIH/1822/84 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to pozemky: 

p.p.č. 612/135 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 749 m2 

p.p.č. 612/136 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m2 

p.p.č. 612/137 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 

do vlastnictví HOMOLA holding s.r.o., IČO 06519091, se sídlem Vratimovská 624/11, 
Kunčičky,  718 00 Ostrava za kupní cenu ve výši 433 770 Kč včetně DPH, za podmínky, 
že kupující uhradí náklady za zpracování znaleckého posudku ve výši 6 000 Kč + zákonná sazba 
DPH a správní poplatek za vklad práv do katastru nemovitostí 

vyhradit si pravomoc zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě ve prospěch nemovitých 
věcí neevidovaných v katastru nemovitostí, a to vedení VO a veřejné kanalizace ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v částech výše uvedených pozemků v k. ú. Zábřeh  nad Odrou, obec 
Ostrava, v rozsahu dle geometrického plánu,  na dobu neurčitou za úplatu ve výši 100 Kč 
+ zákonná sazba DPH 

uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 4 
předkládaného materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/16 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0027/21 
Nabytí pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. U Letiště 
  
Usnesení číslo: 0379/ZMOb-JIH/1822/14 

OMJ 

k usnesení č. 4906/RMOb-JIH/1822/84 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
nabýt pozemek p.p.č. 930, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1202 m2, 
v k.ú. Hrabůvka, ul. U Letiště, do vlastnictví statutárního města Ostravy, se svěřením městskému 
obvodu Ostrava-Jih, za kupní cenu ve výši 1 562 600 Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění 
přílohy č. 2 tohoto materiálu, odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové 
zprávě tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
IA/ZMOb/0001/21 
Závěry kontrolního výboru po provedené kontrole 
  
Usnesení číslo: 0380/ZMOb-JIH/1822/14 

IA 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 31.05.2021 dle přílohy č. 1 a zápis o provedené 
kontrole ze dne 12.05.2021 dle přílohy č. 2 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0009/21 
Návrh rozpočtových opatření č. 5Z/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0381/ZMOb-JIH/1822/14 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 5Z/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih, kterým se: 

a) 
- zvýší financování na pol. 8123, UZ 14, ORJ 6 o 15 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171, UZ 14 o 12 300 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5169, UZ 14 o 200 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5123, UZ 14 o 100 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400293000000, UZ 14 o 2 400 tis. Kč

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/16 
  

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5123 o 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400293000000 o 400 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400410000000 o 100 tis. Kč 

c) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400221000000 
o 1 934 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400226000000 o 300 tis. Kč
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400355000000 o 384 tis. Kč
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400041000000 
o 1 250 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 9 230 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 6121, ORG 0400226000000 o 563 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 5 471 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121, ORG 0400041000000 o 1 736 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ1, § 3631, pol. 6121, ORG 0400041000000 o 151 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171 o 1 309 tis. Kč 

d) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400221000000 
o 1 100 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400390000000 o 750 tis. Kč
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400428000000 o 350 tis. Kč
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 100 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400390000000 o 750 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400428000000 o 350 tis. Kč 

e) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400221000000 
o 2 240 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol.6121, UZ 3590, ORG 0400142000000 
o 2 240 tis. Kč 

f) 
- zvýší kapitálové příjmy ORJ 8, § 2333, pol. 3121, ORG 0400075000000 o 200 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2333, pol. 6121, UZ 15, ORG 0400075000000 o 200 tis. Kč 

g) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfer ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 103x33063 
o 1 463 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 103x33063, ORG 352 o 1 463 tis. Kč 

h) 

- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 5169 o 586 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 729 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 586 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/16 
  

- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171 o 729 tis. Kč 

i) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 6402, pol. 2229, UZ 103x33063, ORG 353 o 146 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5364, UZ 103x33063 o 146 tis. Kč 

j) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, pol. 2451, ORG 462353 o 8 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 8 000 tis. Kč 

k) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 6402, pol. 2229, UZ 103x33063, ORG 358 o 26 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5364, UZ 103x33063 o 26 tis. Kč 

l) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 580 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, ORG 378 o 580 tis. Kč 

m) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfer ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 103x33063 
o 874 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 103x33063, ORG 353 o 874 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříkova 33, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Výškovice, Šeříkova 682/33, IČO 70631786 o částku 580 tis. Kč  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0029/21 
Stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Středoškolská 
  
Usnesení číslo: 0382/ZMOb-JIH/1822/14 

OMJ 

k usnesení č. 4934/RMOb-JIH/1822/84 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřené 
městskému obvodu Ostrava-Jih o celkové výměře 20 843 m2, a to: 

p.p.č. 671/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 154 m2 

p.p.č. 677/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 137 m2 

p.p.č. 692/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 566 m2 

p.p.č. 692/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 572 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/16 
  

p.p.č. 692/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 148 m2 

p.p.č. 692/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 330 m2 

p.p.č. 695/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3 911 m2 

p.p.č. 695/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4 m2 

p.p.č. 695/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 31 m2 

p.p.č. 715/4 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 3 044 m2 

p.p.č. 715/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6 231 m2 

p.p.č. 715/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 425 m2 

p.p.č. 1090/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 290 m2 

za účelem výstavby bytových domů dle podmínek uvedených v důvodové zprávě a studie 
„MAPPA“, která je přílohu č. 2 předkládaného materiálu  a žádá Zastupitelstvo města Ostravy 
rozhodnout o záměru města prodat uvedené nemovité věci 

  
 

 


